*Itē Porphy  
rio cum 200  
militibus.*

*alitur per  
Columbam  
in carcere S.  
Catharina.*

\* Maximini.

Inquit, decet ô filia imperium. Age igitur dijs *A Estud rur sacrificia, & nobiscum impera, & noli tantam pulchritudinem tormentis subdere. Illa autem illius Imperator Maxi- nem, terra est & cinis; quam & tēpus efflores- cere facit, & morbus tabefacit: ut potè quæ nihil stabile, nihil firmum habet.*

Dum hęc dicuntur, Pręfectus quidam Chur- safadem nomine, acri dolore \*Maxentij vicem \*Maximinę miseratus, simulque Imperatoris beneuolen- tiam captans: Ego, inquit, ô Imperator viam modumque inueni, quo hanc vel tibi dicto au- dientem reddes, vel momento temporis dissi- pabis. Iube sub una fibula quatuor fieri rotas, *Horribilis ferris & clavis acutissimis munitas: eamque; ma-* *rota ad tor- chinam funibus paruisque rotis maximo im- quendā vir- petu agitari præcipe. Eo terrore eius constan- ginem,* tiaprotinus vel concidet, vel certe corpus in mille particulas dissecabitur.

Fuere cuncta hęc ordine impleta, & mar- tyr in rotam coniecta: sed mox ipsa machina ab Angelo tanta vi & impetu, martyre illęsa *Ea ab ange- lo disperatur.* permanente, dissipata, vt multi è circumstan- tibus discerperentur: plurimi verò clamarent: Magnus est Deus Christianorum. Efferbuit tunc furor \*Maxentij incredibiliter: eoque noua in \*Maximinj. martyrem supplicia cogitante, eccè coniuncta Augusta accedens ad Imperatorem: Absolue quęso, inquit, magni Dei famulam, quam, vt vides, tormenta superare non possunt. Reuera enim erras toto cęlo, & planę desipis, si existi- *Maximinus in propriam contugę hor- rendę sevit & martyrio* tias te Deo viuo & vero potentiorē esse. Au- tis suę rabiem in coniugem conuertit: eamque afficit.

Qq 5 abscis-

abscissis prius , crudeli sanè spectaculo, manū  
millis, capite truncari iussit. Illa vero, acce-  
pta sententia, læra dixit martyri: Ora pro me.  
Et Catharina: Vade, inquit, in pace, eternum  
cum Christo regnatura. Ea igitur martyrio  
consummata . Porphyrio cum suo exerco  
constanter accedens: Et ego inquit, Christia-  
nus sum, paratus cum hisce co-militonibus  
idem pro Christo certamen subire. His audi-  
tis, eiulauit præ dolore\* Maxentius ; & fren-  
dens gemensque cunctos crudeli ferro truci-  
dari precepit.

Item Por.  
phyrio cum  
suis fit mar-  
tyr.  
\* Maximili-  
anus.

Damnatur  
capitis S.  
Catharina.

Lac pro san-  
guine è cer-  
vicibus eius  
fuit.  
Locus sepul-  
cher eius.

Inde conuersus ad Catharinam, Tyrannus  
cum irrito conatu minas ac blanditiias adhi-  
buisset postremas , eam similiter truncari iul-  
lit. Itaque virgo illa clarissima & cunctis scie-  
tijs ad miraculum usque ornatissima, totan-  
tisque certaminibus inclita ad martyrij lo-  
cum deducta fuit; quam cum multæ virgines  
& matronæ nobilissimæ acerbissimis lachry-  
mis atque lamentis præsequerentur, illa vultu  
constanti, & ad hilaritatem composite, ab omni-  
ni luctu ad summam lætitiam omnes prouoca-  
bat; sublatisque in cælum manibus orationem  
fudit; sicque niueam extendens ceruicem li-  
ctori eam feriendam præbuit: è qua pro san-  
guine lac fluxisse visum est. Corpus vero omni  
veneratione dignissimum angelorum ministe-  
rio in montem Sina perlatum fuit: ubi cla-  
rissimis inclytum miraculis etiam-  
num eius visitur sepul-  
chrum.

VITA S. CONRADI EPISCOPI CONSTANTIENSIS: Ex addit. ad Petrum episcopum Eron. in Not. quilinū. Migravit ex humanis anno Dom. 976. ad Martyr. Numeratur 30. eius sedis Episcopus.

**S** Conradus genere Alemannus, parentibus simul & virtutibus nobilis, primò à Notingo Constantiensi episcopo causarum auditor: episcopatui præfectus: ac deinde etiam maiori Ecclesie præpositus est Vbi cùm in magna perfectione se dudum gessisset, tandem defuncto Notingo, à sancto Vdalrico, post indicium triduanum ieiunium, Constantiensis episcopus quamuis renitens constituitur: vbi tres insigni opere erexit Ecclesias: in quarum una videlicet beati Mauricij, sepulchrum Domini Hierosolymitanum illi simillimum extru curauit: nec non & Dei genitricis templum preciosis reliquijs decorauit. Ter, deuotione impulsus, sepulchrum Domini Hierusalem visitauit. Sed enim contigit die quodam Paschæ Domini, peracta consecratione arantem in calicem delabi quam vir sanctus (ad uitandam fortè confusionem & scandalum) fiducialiter deglutiuit; quæ & posteā, non sine miraculo, ipso ad mensam expectante, omnibus videntibus ex ore eius exiuit. Porro & Gebbardo adolescens, post Gamelonum sibi successorum in episcopalem sedem prædixit: quod & ita evenit. Et sic demum plenus operibus bonis diem in Domino clausit extremum; multo post mortem miraculis clarus.

## VITA

*Vide Notat.* VITA S. MAXIMI EPISCOPI RHE-  
C. Baron. in  
Martyrol.  
Roman. &  
Tō 6. Ann.  
Item Ioan.  
Mola in Ind.  
SS. Belgij.

27. Nouē.  
S. Maximini  
natales &  
patria.

Pollit insig-  
ni castitate.

Confert se ad  
Lirinense  
monasterium.

Fit ibidem  
Abbas.  
Creatur epi-  
scopus Rhe-  
gensijs.

B E A T U S Maximus in vico proprio, cui  
Decomeco nomen est, Christianis ortu  
parentibus, ab ipsis infantie rudimentis,  
ita lubricos adolescentiae annos morum ma-  
turitate castigauit, luxuriæque illecebras &  
blandimenta animi magisterio & censura-  
domuit, ut rarum in eo castimoniae exemplum  
eluceret. Sed ijs minimè cōtentus, vt abundan-  
tiori Christi gratia frueretur, terrenis faculta-  
tibus posthabitatis, Lirinense monasterium sem-  
piternas diuicias congregatus petijit: ubi tam  
eximia virtue integritate ac sanctitate floruit, ve-  
cundis mirificè charus, tandem Honorato de-  
cessori suo summis virtutibus ornatussummo, me-  
ritis haud inferior succederet. Qua in functio-  
ne cum rara quadam prudentie & virtutis op-  
tione versaretur, fama insignium virtutum  
eius per orbem volitante, ad Reginensis urbis  
episcopatum non minus raptus quam electus,  
& quamuis inuitus illicò consecratus est.

Porro in Episcopatu multis & summis vir-  
tutum ornamenti cultissimus, cum in Regin-  
ensi castello templum in honorem beati Albi-  
ni condere statuisse, hoc in primis admirabile  
in ea structura contigisse memoratur. Erant  
immani vastitate columnæ, quas iuga boum ad  
temp  
pisco  
deris  
dèd e  
cultu  
stimu  
miru  
vir d  
pote  
fese  
plic  
auer  
ocyt  
Ferr  
cass  
qui  
nom  
fauc  
cur  
mi  
set  
fun  
tua  
ear  
tag  
cua  
her  
diu  
lun  
na  
rep  
br  
re

templum pertrahebant. Cumque præsente E-  
piscopo oneri iungerentur, nullam tanti pon-  
deris molestiam sentiebant; eo verò absente, a-  
dè earum pondere, nequissimi dæmonis oc-  
cultæ machinatione, premebantur, vt nullis  
stimulis ad progrediendum adigi possent. Nec  
mirum sanè. Populo enim eam rem stupente,  
vir diuinus, cuius oculos inimicus fallere non  
poterat, paruum cernebat AEthiopem bobus  
sese obijcientem. Cumque flexis genibus sup-  
plies Deo preces funderet, vt hostiis insidias  
auerteret, malignus vim precum non ferens,  
oculus, non sine teterimo fœtore, recedebat.

Fertur quoque puerum à morte ad vitam reuo-  
casse, itemque puellam; adolescentem quoque <sup>Excitat mor-</sup>  
qui rabidi canis laniatu, miserè extinctus erat, <sup>tuum puerū</sup>  
non solum vitæ restituit, sed & plurimos, qui  
faucij vix euaserant, signo Crucis confessim  
curauit. Porro innumera sunt reliqua beatissi-  
mi Antistitis miracula: cum ei facillimum es-  
set illuminare cæcos, sanare claudos & vita  
functos excitare.

Cæterùm teneros corporis sui artus perpe-  
tua cilicij asperitate domabat: tota, virtute in <sup>Vtitur per-</sup>  
eam rēm incumbens, vt ab omni peccati con-  
tagione purus populum sibi creditum ad pas-  
cua vitæ æternæ, & verbo & exemplo pertra-  
heret. Imminente autem sui obitus die, quem  
diuina revelatione cognouerat, ad natale so-  
lum, vt propinquos inuiseret & cælesti doctri-  
na ditaret, reuersus est: ubi leui infirmitate cor  
reptus, extremum halitum V. Kalend. Decem-  
bris efflauit. Corpus eius in oppidum Reginése  
reductum fuit: ibidemque in Ecclesia B. Petri,

<sup>Obiit in eius</sup>  
<sup>felicissimus.</sup>

<sup>Locus sepul-</sup>  
<sup>turæ eius.</sup>

quam

318 VITA S. IACOBI INTERCISI,  
quam ipse condiderat, summa cum celebriter  
sepultum.

MARTYRIVM S. IACOBI INT-  
cisi: Ex eo quod fide optima extat apud I.  
Laur. Surium: Coronatus est sub Isdego  
Persarum Rege, temporibus Theodosij Iun-  
ris Romanor. Imperatoris: qui floruit annis  
Christi 379. & seqq.